1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº
008/2019-MP/PA, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ E A SOCIEDADE
EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA,
MANTENEDORA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO
LEONARDO DA VINCI – UNIASSELVI.

Pelo presente Termo Aditivo ao TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 008/2019-MP/PA, firmado
entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
05.054.960/0001-58, com sede à Rua João Diogo, n.º 100, bairro Cidade Velha, CEP: 66.015-160,
Belém-PA, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, Dr. CESAR
BECHARA NADER MATTAR JUNIOR, brasileiro, domiciliado e residente nesta capital, e do outro
lado, a SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
01.894.432/0001-56, com sede na Rodovia BR-470, Km 71, nº 1040, Bairro: Benedito, CEP 89130-

000, Indaí/SC, Telefones (47) 3281-9000, e-mail bruna.busch@uniasselvi.com.br nesta ao
representada pelo Sr. HERMÍNIO KLOCH, brasileiro, portador do RG nº 1.426.635 SSP/SC e inscrito
no CPF/MF sob o nº 509.380.709-59, residente e domiciliado em Santa Catarina, reitor da instituição
mantida CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI – UNIASSELVI, doravante denominada
UNIVERSIDADE, tem entre si, justas as cláusulas e condições seguintes, objeto do presente Aditivo:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica alterada a Cláusula Sétima do Termo de Cooperação original que trada DA VIGÊNCIA.

O mencionado Termo tem como objeto a seleção publica de estagiários.

CLÁUSULA SEGUNDA
Fica prorrogado o prazo de vigência do Termo de Cooperação original por mais 02 (dois)

anos, a contar de 11.09.2021.

CLÁUSULA TERCEIRA
Para atender às despesas do presente aditivo, o Ministério Público do Estado do Pará valer-

se-á de recursos orçamentários na função programática:
Atividade: 12101.03.122.1494.8760 – Governança e Gestão.
Elemento de Despesa: 3390-36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.

CLÁUSULA QUARTA
E por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas)

vias, de igual teor e forma e para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo elencadas.

Belém, de de 2021.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI
LTDA – CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA

VINCI - UNIASSELVI

TESTEMUNHAS:
1)

2)
RG: RG:

Atividade de Licitações e Contratos
Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará
CEP 66015-165

1

Telefone: (91) 4006-3502
licitacao@mppa.mp.br GEDOC 121556/2021

www.mppa.mp.br  KG

Esse documento foi assinado por LARISSA TAIAMARA NUNC NFOONRO DE FARIAS e Herminio Kloch. Para validar o

documento e suas assinaturas acesse https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/EW2VX-48RFP-JNHGH-3BDRZ

Assinado digitalmente por:
Herminio Kloch
CPF: 509.380.709-59
Data: 31/08/2021 09:08:03 -03:00

Assinado digitalmente por:
LARISSA TAIAMARA NUNC NFOONRO DE
FARIAS
CPF: 217.591.748-74
Certificado emitido por AC Certisign RFB G5
Data: 27/08/2021 19:52:53 -03:00

mailto:bruna.busch@uniasselvi.com.br
mailto:licitacao@mppa.mp.br
http://www.mppa.mp.br/
mbrito
Texto digitado
31

mbrito
Texto digitado
agosto

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: EW2VX-48RFP-JNHGH-3BDRZ

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

LARISSA TAIAMARA NUNC NFOONRO DE FARIAS (CPF 217.591.748-74) em

27/08/2021 19:52

Herminio Kloch (CPF 509.380.709-59) em 31/08/2021 09:08

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/EW2VX-48RFP-JNHGH-3BDRZ

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate

.

		2021-08-31T12:42:21-0300
	PARA MINISTERIO PUBLICO:05054960000158

		2021-08-31T12:42:55-0300
	MICHELLE BARBOSA DE BRITO:67911595291